carum rerum status incurrit periculis, de populis ad ûdem omnem
abrumpendam concitandis. Haec nos dolor ipse adduxit, ut tecum

communicaremus, carissime in Ghristo fili noster, nostramque tibi

de tuis etiam servandis regnis solicitudinem expromeremus. Sed haec

eadem ita ipsi tibi perspecta ac praevisa esse laetamur, ut jam idcirco

pro communi etiam regum omnium causa maximum susceperis bel-

lum, sociasque tibi multorum principum vires adjunxeris. Hoc prae-
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claro gloriosoque exemple tuo, te caeteros item, qui adliuc ab armis

abstinent, excitaturum valde confidimus, neque dubitamus a bello

abscessurum, nisi conservata religione, rege restituto, regumque

omnium juribus vindicatis. Haec a te non tam petimus, cum ad laudem

sponte concitatus sis, quam Deo juvante expectamus, tibique propterea

praesidia omnia ab ipso non intermissis imploramus precibus; at tibi

ipsi velimus omnino persuadeas illo maxime obsequio te demeriturum

esse regum regem, si in tantis belli gerendi, quibus permoveris,

rationibus, potissimum ad illius causam caeteris omnibus praeferendam

respexeris. His votis de te nostris te ipsum ad gloriam evocamus,

qua nulla in rébus humaais illustrior esse possit ad memoriam homi-

num sempiternam, ac apostoiicam benedictionem conjungimus, quam

Gaesarae Majestati tuae ex intime paterne corde profectam amantis-

simeimpertimur. Datum Romae, die 12 septembris 1792 et pontificatus

nostri anno decimo octave.

VI. — Allocution de Pie VI au Consistoire secret du 24 septembre 1792.

(Arch. vat., Brevi ai principi. Pii VI Epistolae. Anno XVIII, fol. 164.)

Aliocutio babita in Gonsistorio secreto die 24 septembris 1792.

Venerabiles Fratres,

In immense que obruimur luctu ob recentia ex Gallia allata imma-

nitatis facta, quibus praestantissimi aliquet episcopi ac plurimi sacer-

dotes trucidati sunt, illustres et nobilitate et meritis viri, et matrenae

crudeliter interemptae ac discerptae, aliique caesi e civibus permulti

propter impium rejectum jusjurandum, ac potiorem religionis habitam

quam vitae rationem ut mérite proinde Lutetiae locus appellandus sit

macellum Martyrum, quemadmodum nuncupatur hic Romae locus in

Exquiliis prepe Arcum Gallieni et diaconiam SS. Viti et Modesti;

praeterea rex ipse detrusus cum regia familia in arctissimam custo-

diam, ac demum praeter haec tam gravia, tamque atrocia, patrando-

rum adhuc facinorum saeviorum terror impendens in hoc maxime

delore nestro, que assiduis ac inexhaustis perfundimur nectu diuque